
Tarife 
Der Fahrausweis gehört zur Fahrt
Am besten ist es, Sie haben Ihren Fahrausweis beim 
Einsteigen bereits bei sich. Sind auf Bahnhöfen oder 
an Haltestellen keine Verkaufsstellen oder Fahraus-
weisautomaten vorhanden, so sind die Fahrausweise 
unverzüglich und unaufgefordert beim Personal im Zug 
zu erwerben.

Deutschlandticket
Nutzen Sie im Abonnement das Deutschlandticket 
bundesweit im Nahverkehr aktuell für 58 Euro, ab 
1.1.2026 für 63 Euro monatlich. Es ist personengebun-
den, nicht übertragbar und nur Kinder unter 6 Jahren 
dürfen kostenfrei mitfahren. Fahrräder dürfen nicht 
kostenlos mitgenommen werden. Für die Mitnahme im 
VBB wird ein Fahrausweis des Fahrradtarifs benötigt. 
Beim Deutschlandticket ist eine bundesweite Hunde-
mitnahme nicht inkludiert. Ergänzende bzw. abwei-
chende Regelungen entsprechend den örtlichen Re-
gelungen der Verbünde sind vor Ort zulässig. Deshalb 
kann im VBB-Verbundgebiet auch mit dem Deutsch-
landticket ein Hund unentgeltlich mitgenommen wer-
den. Es gelten die Bestimmungen des VBB-Tarifs. 
Das Abo endet nicht automatisch, d.h. es muss gekün-
digt werden. Den Aboantrag und weitere Informatio-
nen finden Sie auf unserer Webseite unter. 
www.hanseatische-eisenbahn.de

Kundencenter (im Bahnhof)
Für persönliche Beratungen stehen Ihnen unsere Mitar-
beiter in den Kundencentern in Pritzwalk und Kyritz zur 
Verfügung. 

Öffnungszeiten Pritzwalk:
Mo.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Di.	 8.00 – 12.00 und 13.00 – 17.30 Uhr
Mi.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Do.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Fr.	 7.15 – 11.00 Uhr
Samstags, sonntags und feiertags geschlossen

Öffnungszeiten Kyritz:
Mo.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Di.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Mi.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Do.	 7.15 – 12.00 und 12.30 – 16.15 Uhr
Fr.	 7.15 – 11.00 Uhr
Samstags, sonntags und feiertags geschlossen

Montag bis Freitag Sa, So, Feiertag

 Pritzwalk ◄► Kyritz  ◄► Neustadt (Dosse)

vom 14.12.2025 (So) bis 30.04.2026 (Do) 

Ersatzverkehr Kyritz◄►Kyritz Am Bürgerpark ◄►Neustadt (Dosse) 
Replacement service Kyritz ◄► Kyritz Am Bürgerpark ◄► Neustadt (Dosse)

Montag bis Freitag
Fahrtnummer 76372 76378 76390 76396 76378 76388 76396
Verkehrshinweise

Bahn Bahn Bahn Bahn Bahn Bahn Bahn
Kyritz ab 06.49 08.50 13.50 16.50 08.50 12.50 16.50
Kyritz Am Bürgerpark ab 06.51 08.52 13.52 16.52 08.52 12.52 16.52
Wutike x 06.57 08.58 13.58 16.58 08.58 12.58 16.58
Rosenwinkel x 07.01 09.02 14.02 17.02 09.02 13.02 17.02
Blumenthal (Mark) x 07.06 09.07 14.07 17.07 09.07 13.07 17.07
Bölzke x 07.12 09.13 14.13 17.13 09.13 13.13 17.13
Sarnow x 07.15 09.16 14.16 17.16 09.16 13.16 17.16
Pritzwalk an 07.22 09.22 14.22 17.22 09.22 13.22 17.22
Anschluss ab Pritzwalk

 RE6 Ri. Perleberg ab 07.27 09.27 14.27 17.27 09.27 13.27 17.27
 RE6 in Ri. Wittstock ab 07.32 09.32 14.32 17.32 09.32 13.32 17.32
 RB74 Ri. Meyenbg. ab 07.48 10.37 15.51 17.37 09.37 13.37 17.37

Sa, So, Feiertag

x      Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig/an der Haltestelle stehen.

Haltestellen der Ersatzbusse: 
Kyritz Am Bürgerpark 	 ► 	am Haltepunkt  (Busbahnhof)	 X4, R, S	
Kyritz 	 ► 	am Bahnhof	 R, S
Kyritz, Berliner Str.	 ► 	Bushaltestelle der ORP (zusätzlicher Halt)	 X4, R
Wusterhausen (Dosse) 	► 	am Bahnhof	 X4, R
Neustadt (Dosse) 	 ► 	Am Städtebahnhof/Kampehler Str.	 R

Fahrtnummer 76373 76379 76389 76395
Verkehrshinweise

Anschluss an Pritzwalk
 RB74 a. Ri. Meyenbg an 07.27 15.19
 RE6 a. Ri. Perleberg an 05.26 08.26 12.26 15.26
 RE6 a. Ri. Wittstock an 05.23 08.23 12.23 15.23

Bahn Bahn Bahn Bahn
Pritzwalk ab 05.44 07.35 12.35 15.35
Sarnow x 05.50 07.40 12.40 15.40
Bölzke x 05.53 07.43 12.43 15.43
Blumenthal (Mark) x 05.59 07.49 12.49 15.49
Rosenwinkel x 06.03 07.54 12.54 15.54
Wutike x 06.07 07.58 12.58 15.58
Kyritz Am Bürgerpark ab 06.14 08.05 13.05 16.05
Kyritz an 06.16 08.07 13.07 16.07

76387 76395 76405

11.19 15.19 19.19
11.26 15.26 19.26
11.23 15.23 19.23
Bahn Bahn Bahn
11.35 15.35 19.35
11.40 15.40 19.40
11.43 15.43 19.43
11.49 15.49 19.49
11.54 15.54 19.54
11.58 15.58 19.58
12.05 16.05 20.05
12.07 16.07 20.07

In der VBB-Fahrinfo sowie in den VBB-Apps und auch in der Reise-
auskunft auf www.bahn.de sowie in der App DB Navigator sind die 
aktuellen Fahrpläne abrufbar. 
Mehr Informationen unter: www.vbb.de

Die Busersatzverkehre werden im Auftrag von DB Infra GO durch die 
ecoVista eK gefahren. 
Kontakt: ecoVista GmbH, E-Mail: info@ecovista.eu

BUS

Informationen zum Ersatzverkehr Bahnstrecke Hamburg – Berlin (bis 30. April 2026)

Ersatzverkehr Neustadt (Dosse) ◄► Kyritz Am Bürgerpark ◄► Kyritz

Ersatzverkehr Kyritz ◄► Kyritz Am Bürgerpark ◄► Neustadt (Dosse)

www.hanseatische-eisenbahn.de

MOBIL ITÄT IN IHRER REGION

HANSeatische Eisenbahn GmbH

Pritzwalker Straße 8
16949 Putlitz
Kundentelefon: (033981) 50230
info@hans-eisenbahn.de

hanseatischeeisenbahn HanseatischeEisenbahn
Herausgeber: HANSeatische Eisenbahn GmbH, Pritzwalker Straße 8, 16949 Putlitz; 2. Auflage, Redaktionsschluss  11. Dezember 2025, Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten; Fotos. HANS, Ringo Kiebert, Maik Tenisson


